
  

 

 

 

 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

 МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА ШИХАНЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

      

от  20.11.2023 г.                                                                            № 6-63-3 
 

«О внесении изменений в решение 

Собрания депутатов от 28.02.2022 г. №6-

19-4 «Об утверждении «Положения о 

порядке организации и проведения 

публичных слушаний на 

территориимуниципального образования 

города Шиханы Саратовской области» 

 

    В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 

29 декабря 2004 г. N 190-ФЗ, Федеральным законом от 29.12.2022 года № 

612-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской 

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о 

признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального 

закона "О железнодорожном транспорте в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства РФ от 03.02.2022 г. №101 «Об утверждении 

Правил использования федеральной государственной информационной 

системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг 

(функций)» в целях организации и проведения публичных слушаний», ст.19, 

36 Устава муниципального образования города Шиханы Саратовской 

области, Собрание депутатов  

Р Е Ш И Л О: 

 

1. Внести в «Положение о порядке организации и проведения 

публичных слушаний на территориимуниципального образования города 

Шиханы Саратовской области», утвержденное решением Собрания 

депутатов от 28.02.2022 г.№6-19-4, следующие изменения и дополнения: 

1.1. Часть 2 статьи 14 изложить в следующей редакции: 

     «2.Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний 

по проектам генеральных планов городских округов и по проектам, 

предусматривающим внесение изменений в генеральные планы городских 

округовс момента оповещения жителей муниципального образования об их 

проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных 

обсуждений или публичных слушаний определяется уставом 

муниципального образования и (или) нормативным правовым актом 

представительного органа муниципального образования и не может 

превышать один месяц. 



       Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний 

по проектам правил благоустройства территорий со дня опубликования 

оповещения о начале общественных обсуждений или публичных слушаний 

до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений 

или публичных слушаний определяется уставом муниципального 

образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа 

муниципального образования и не может быть менее одного месяца и более 

трех месяцев. Этот срок начинается со дня опубликования оповещения о 

начале общественных обсуждений или публичных слушаний и заканчивается 

в день опубликования заключения о результатах общественных обсуждений 

или публичных слушаний.». 

 

1.2. Часть 4 статьи 14 изложить в следующей редакции: 

«4. Общественные обсуждения или публичные слушания по проекту правил 

землепользования и застройки проводятся в порядке, определяемом уставом 

муниципального образования и (или) нормативным правовым актом 

представительного органа муниципального образования, в соответствии 

со статьями 5.1 и 28 Градостроительного кодекса и с частями 13 и 14  статьи 

31 Градостроительного кодекса. Продолжительность общественных 

обсуждений или публичных слушаний по проекту правил землепользования 

и застройки составляет не более одного месяца со дня опубликования такого 

проекта.». 

 

2. Решение опубликовать в периодическом печатном издании 

«Шиханский деловой вестник» и разместить на сайте муниципального 

образования города Шиханы. 

 

3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

Глава муниципального 

образования город Шиханы  

   

                          А.В. Лещенко 

 Председатель Собрания 

депутатов города Шиханы 

 

Ю.А. Бирюков 

 
 

https://internet.garant.ru/#/document/12138258/entry/5010
https://internet.garant.ru/#/document/12138258/entry/28
https://internet.garant.ru/#/document/12138258/entry/31013
https://internet.garant.ru/#/document/12138258/entry/31014
https://internet.garant.ru/#/document/12138258/entry/108
https://internet.garant.ru/#/document/12138258/entry/108

